
salvatore.lanza
Casella di testo
58

salvatore.lanza
Casella di testo
29 novembre 2023



D.A. n. ________/GAB del _______________

VISTO il “Regolamento attuativo dell’art. 11, comma 3, della legge regionale 5 aprile 2001, n. 5,

recante norme in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance”, approvato

con D.P.Reg. 21 giugno 2012,n. 52 e s.m.i

VISTO il D.P. Reg. 5 settembre 2019, n. 16 recante “Modifiche al D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52,

recante “Regolamento attuativo dell’articolo 11, comma 3, della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5,

recante norme in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance”;

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni”;

VISTO  il  decreto legislativo 25 maggio 2016, n.  97 recante “Revisione e semplificazione delle

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”;

VISTO l’art. 6 del Decreto legge 80/2021, così come convertito dalla legge 6 agosto 2021, n.113

che ha introdotto il Piano integrato di attività e organizzazione (Piao); 

VISTO il decreto presidenziale n. 13/Serv. 1/SG del 27 gennaio 2022, con il quale è stato nominato

l’Organismo Indipendente di Valutazione della Regione Siciliana;

VISTO il D. Lgs. n. 74 del 25 maggio 2017 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.

150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

VISTO  il “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale”,

predisposto ai sensi  dell'articolo 7 del D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52, apprezzato dalla Giunta

regionale con deliberazioni n. 11 del 3 gennaio 2019 e n. 86 del 13 marzo 2019, e adottato con

Decreto presidenziale n. 517/Gab del 20 marzo 2019, rettificato con Decreto presidenziale n.

539/Gab del 30 aprile 2019, previa deliberazione della Giunta regionale n. 130 del 25 marzo 2019 e

successivamente aggiornato con Decreto presidenziale n. 44 del 15 gennaio 2021, previa

deliberazione della Giunta regionale n. 620 del 31 dicembre 2020;

VISTO l’aggiornamento del “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa

e individuale”,  apprezzato dalla Giunta regionale con deliberazione n.  158 del  06 aprile 2022 e

adottato con Decreto presidenziale n. 1438 del 26 aprile 2022;

VISTO il “Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza –

Aggiornamento 2022 – 2024 della Regione Siciliana”, apprezzato dalla Giunta regionale con

deliberazione n. 80 del 24 febbraio 2022 e adottato con Decreto del Presidente della Regione n. 517

del 7 marzo 2022; VISTO il “Piano delle azioni positive per il triennio 2021/2023 - Aggiornamento

2021” approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 344 del 7 settembre 2021, adottato con

Decreto Presidenziale n. 3558 del 27 settembre 2021;

VISTO il Piano triennale della Performance 2019/2021 adottato con D.P. 583/Gab. del 7 ottobre

2019;

VISTO il Piano triennale della Performance 2020/2022 adottato con D.P. 617/Gab. del 19 novembre

2020; 

VISTO il Piano triennale della Performance 2021/2023 adottato con D.P. 611/Gab. del 23 novembre

2021;

VISTO il  “Piano delle azioni positive della Regione Siciliana 2021-2023 approvato dalla Giunta

regionale con deliberazione n. 344 del 7 settembre 2021 e adottato con Decreto Presidenziale n. 3558

del 27 settembre 2021;

VISTO  il  Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2023-2025, approvato  dalla Giunta

Regionale con deliberazione del 28 giugno 2022, n. 337;

VISTA la Nota di aggiornamento del Documento di economia e finanza regionale (NaDEFR) 2023-
2025 approvata dalla Giunta Regionale con deliberazione 11 gennaio 2023, n. 41;

  VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.2, recante “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

  VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.3, recante “Bilancio di previsione della Regione

  Siciliana per il triennio 2023 – 2025”; 



D.A. n. ________/GAB del _______________

 VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 106 dell’1.03.2023 recante “Bilancio di previsione

2023/2025  -  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  e  piano  degli

indicatori”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione D.P.Reg. n. D.P. 777/Area 1/S.G. del 15 novembre
2022 con il quale l’On.le Giovanni Di Mauro è stato nominato Assessore regionale, con preposizione
all'Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità:

VISTA la direttiva presidenziale prot. 2238/Gab del 2 febbraio 2023 recanti “Indirizzi per la program-
mazione strategica e per la formulazione delle direttive generali degli Assessori per l'attività ammini-
strativa e la gestione” per l’anno 2023;

VISTO la Direttiva Assessoriale -  D.A. 16/Gab  del 29 marzo 2023 recante “Direttiva generale per l’azio-
ne amministrativa e la gestione per l’anno 2023”;

VISTO il D.A. 51/Gab del 5 ottobre 2023 con il quale è stata rimodulata l’azione B dell’obiettivo 6 del

Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.P.Reg. n.4345 del 16 ottobre 2023 con il quale, in esecuzione   della delibera della Giunta

Regionale  n.  393  del  11  ottobre  2023,  all’Ing.  Calogero  Giuseppe  Burgio,  soggetto  esterno

all’Amministrazione,  è  stato   conferito,  a  decorrere  dal  16  ottobre  2023,   l’incarico  di  Dirigente

Generale ad interim del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;

VISTA la nota prot. n. 46420 del 16 ottobre 2023 del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti,

assunta al protocollo in data 17 ottobre 2023 al n. 5056/Gab con la quale è stata data comunicazione

dell’avvenuta presa di servizio dell’ing. Calogero Giuseppe Burgio  in data 16 ottobre 2023, per effetto

del citato D.P. Reg. n. 4345 del 16 ottobre 2023;

VISTO il D.A. 55/Gab del 26 ottobre 2023 con il quale è stato approvato il contratto individuale di

lavoro di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti , sottoscritto

tra l’Assessore Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità On.le Giovanni Di Mauro e

l’Ing. Calogero Giuseppe Burgio, con decorrenza dal 16 ottobre 2023;

CONSIDERATO  che  per  quanto  in  premessa,  occorre  modificare  le  schede  del  Dipartimento

Regionale dell’Acqua e dei rifiuti di cui alla sopra citata direttiva Assessoriale D.A. 16/Gab del 29

marzo 2023,  a firma del nuovo Dirigente Generale ad interim Ing. Calogero Giuseppe Burgio;

DECRETA

Art. 1

Sono approvate  le schede di programmazione 1) e 2) nonché le schede relative alla programmazione

triennale 2023-2025 che tengono conto anche degli obiettivi di valore pubblico assegnati nel PIAO

2023-2025 allegate al presente decreto a firma del  Dirigente Generale ad interim del Dipartimento

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti Ing. Calogero Giuseppe Burgio;

Art. 2 

Le schede allegate costituiscono parte integrante e sostanziale al D.A. 16/Gab del 29 marzo 2023

recante” Direttiva generale per l’azione amministrativa e la gestione per l’anno 2023.

Resta fermo e valido ogni altro contenuto, atto e indirizzo ivi compresi gli allegati del D.A. 16/Gab del

29 marzo 2023 non espressamente indicati nel presente decreto.

Il presente decreto, ai sensi della normativa vigente, sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione

Siciliana.

L’Assessore

  Di Mauro

Firmato digitalmente da:

GIOVANNI DI MAURO
  

29/11/2023 13:35




